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Milí čtenáři, 
dostává se  Vám do  rukou nové číslo Lovčického 
zpravodaje, které vzniklo ve  spolupráci se  službou 
funprint.eu (Tiskárna Didot, spol. s  r.o., Brno). Jistě 
nelze přehlédnout nový formát zpravodaje, který 
od základu mění svoji podobu po mnoha letech.

Zásadní impulzy pro změnu byly dva. Prvním 
impulzem bylo zjednodušení zpracování. Obsah 
jednotlivých vydání zpravodaje si nyní sami vkládáme 
online redakčním systémem v  prohlížeči internetu, 
podobně jako obsah na web či obrázky do fotoknihy. Je 
to opravdu snadné. A  oproti předchozí složité tvorbě 
ve wordu se  jedná o  tolik potřebnou časovou úsporu. 
Druhým impulzem byly finance. Dosavadní náklady 

na  samotný tisk zpravodaje se  oproti loňskému roku 
zdvojnásobily. A  i přesto, že nový zpravodaj je 
na  kvalitnějším papíře, náklady na  přípravu a  tisk 
budou nižší než doposud. 

Další výhodou, je okamžitá přístupnost elektronické 
verze zpravodaje v archivu služby funprint.eu. 

Při této příležitosti si dovoluji vyzvat ty, kteří by 
chtěli do  zpravodaje přispět svým článkem, názorem 
či  komentářem, aby doručili své příspěvky obecnímu 
úřadu. 

Věřím, že se  Vám nový vzhled Lovčického 
zpravodaje bude líbit. 

Přeji všem klidné čtení 
starostka obce, Ing. Petra Petrovická

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE

U  S N  E S  E N  Í z 8.  zasedání Zastupitelstva obce 
Lovčice konaného dne12. 4. 2023
Zastupitelstvo obce Lovčice:
• schvaluje jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu 

Nepráškovou a  Ing. Davida Školníka, jako 
zapisovatele Ing. Petru Petrovickou.

• schvaluje program 8.  zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu.

• schvaluje účetní závěrku obce Lovčice za  rok 
2022  sestavenou k 31.  12.  2022 a  schvaluje 
hospodářský výsledek za  rok 2022 ve  výši 
5 213 259,65 Kč.

• schvaluje závěrečný účet obce Lovčice za  rok 2022 
a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce 
Lovčice za rok 2022 bez výhrad.

• bere na vědomí informace zástupce skupiny 8m, který 
s e z n á m i l p ř í t o m n é s e  z á mě re m vý s t a v b y 
fotovoltaické elektrárny na  soukromých pozemcích 
v lokalitě Bludy a ukládá zastupitelům promyslet, zda 

souhlasit se  změnou Územního plánu obce Lovčice, 
která by povolila výstavbu fotovoltaické elektrárny 
a pokud ano, tak za jakých podmínek.

• bere na vědomí Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v obci Lovčice (kontrolované období: rok 
2022) provedené dálkově v  období 20.  9.2022 – 
27. 1. 2023 firmou ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, 
se sídlem Libina 190, 788 05 Libina.

• bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 2/2023 
a  schvaluje kupní smlouvu s **********, trvale bytem 
********** Praha 8 na  pozemek p. č. 313/17, k. ú. 
Lovčice u  Nového Bydžova, o  výměře 2  m2, který 
vznikl z pozemku p. č. 313/7 geometrickým plánem 
č. 395-134/2022, za cenu 70,- Kč/ m2 s ohledem na to, 
že pozemek již žadatelé historicky užívají a  s tím, 
že  kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s  převodem nemovitosti, a  ukládá paní starostce 
uzavřít kupní smlouvu.

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné 
osobní údaje, k tomuto dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu.

http://funprint.eu
http://funprint.eu
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• bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 3/2023 
a schvaluje kupní smlouvu se **********, trvale bytem 
503 61 Lovčice ********** na pozemek p. č. 631/3 díl a, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, o  výměře 24 m2, 
který vznikl z  pozemku p. č. 631/3  geometrickým 
plánem č. 385-3/2022, za cenu 70,- Kč/ m2 s ohledem 
na  to, že pozemek již žadatelé historicky užívají 
a  s  tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s  převodem nemovitosti, a  ukládá paní starostce 
uzavřít kupní smlouvu.

• schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti 
Linka bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 
8, IČ 61383198, na provoz Linky bezpečí v  roce 2023 
ve  výši 2  000,- Kč a  ukládá paní starostce uzavřít 
darovací smlouvu.

• bere na  vědomí nabídku Správy železnic, s. o. 
na převod st. p. č. 184, jehož součástí je budova č. p. 
160 v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova a neschvaluje 
odkup pozemku st. p. č. 184, jehož součástí je budova 
č. p. 160 v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova od Správy 
železnic, s. o.

• bere na  vědomí informace o  probíhaj íc ích 
i  plánovaných akcích, informace energetického 
koordinátora k FVE na obecních budovách a ukládá 
panu místostarostovi oslovit projektanty o  cenovou 
nabídku na  vypracování projektové dokumentace 
výstavby zázemí pro venkovní akce pro cca 30 osob 

v prostoru mezi ČOV a silnicí na Lišice na pozemku 
p. č. 632/6, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova (vnitřní 
část – kuchyň, sál, výčep, sociální zařízení; vnější – 
pergola, gril, tůňka) a ukládá zastupitelům promyslet 
si podobu venkovní pergoly na  dětském hřišti 
u kostela namísto současného zastřešení.

• schvaluje podání žádosti o  poskytnutí dotace 
z  podprogramu Podpora obnovy a  rozvoje venkova 
v  rámci dotačního titulu Podpora obnovy místních 
komunikací na  akci Oprava místních komunikací 
v  obci Lovčice (recyklace za  studena) a ukládá paní 
starostce podat žádost o dotaci na tuto akci.

• schvaluje přípravu žádosti o  dotaci na  akci 
na  dopravní infrastruktuře zaměřené ke  zvýšení 
bezpečnosti a  plynulosti dopravy včetně potřebné 
pro jektové dokumentace a  dalš í potřebné 
dokumentace k  žádosti a ukládá paní starostce činit 
v této věci další kroky.

• schvaluje přípravu žádosti o  dotaci na  vybudování 
kapacit dětské skupiny pro 12 dětí na pozemcích st. p. 
č. 284 a p. č. 314/77, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, 
včetně potřebné projektové dokumentace a  další 
potřebné dokumentace k  žádosti a  ukládá paní 
starostce činit v této věci další kroky.

• bere na  vědomí kontrolu usnesení z  minulého 
zasedání.

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ V OBCI
Je to přesně jeden rok, co zastupitelstvo obce 

rozhodlo, že se  v  naší obci nebudou při ošetření 
pozemních komunikací proti nežádoucímu plevelu 
používat chemické postřiky. Po  celou dobu jsme 
se  snažili najít způsob, jak plevel odstraňovat šetrněji. 
Obec investovala do  koupě strojů, které ošetřují 
chodníky teplem nebo mechanickou cestou pomocí 
ocelového kartáče. Obecní pracovníci rovněž 
odstraňovali plevel ručně či pomocí sekaček 
a  křovinořezů. Plevel však stále vítězí, chodníky jsou 
zarostlé, kořeny pod  chodníky již nadzvedávají 
dlaždice. Stížnosti na  neupravené a  zarostlé chodníky 
se hromadí. Ano, musíme uznat, že chemické postřiky 
nejsou sice zrovna čistá a ekologická metoda, ale je to 
technologie, která je velmi účinná a  nákladově 
dostupná.

Jelikož je odstraňování plevelu nezbytné z důvodu 
poškození ploch a pokusy o mechanické odstraňování 
nebyly úplně úspěšné, rozhodlo zastupitelstvo obce, 
že  opět budou používány chemické prostředky. 
Samozřejmě se  zvláštním zřetelem na  jejich bezpečné 
použití. Aplikace se  bude provádět při  bezvětří, 
maximálně při mírném vánku. Obecní pracovníci 
rovněž označí ošetřené plochy informací, že  došlo 
k aplikaci postřikové kapaliny.

Pokud někdo s  výše uvedeným postupem 
nesouhlasí, nepřeje si chodník u  své nemovitosti takto 
ošetřovat a  rozhodne se  odstraňovat plevel vlastními 

silami, je nutné toto nahlásit obecnímu úřadu mailem 
na  obec@lovcice.eu, telefonicky na  tel. č. 731491119, 
písemně nebo případně osobně. V  tomto případě 
nebude chodník chemicky ošetřen a  odstraňování 
plevele přejde na vlastníky přilehlé nemovitosti.

Petra Petrovická

Pošta Partner Lovčice
Provozní doba:
Pondělí     7:00 – 11:30
Úterý   12:00 – 16:00
Středa   12:00 – 17:00
Čtvrtek  7:00 – 11:30
Pátek     7:00 – 11:30

Telefonní číslo: +420 724 227 114

Více informací o pobočce:
https://www.postaonline.cz/detail-pobocky/-/
pobocky/detail/50361 

Omlouváme se za špatně uvedenou provozní 
dobu v minulém vydání zpravodaje.

mailto:obec@lovcice.eu
https://www.postaonline.cz/detail-pobocky/-/pobocky/detail/50361
https://www.postaonline.cz/detail-pobocky/-/pobocky/detail/50361
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Koubek AlexSoukupová Amálie

Vidnerová Viktorie Černá Miroslava

Švomová AnnaVítání občánků

STALO SE V NAŠÍ OBCI
Vítání občánků 

Náš kulturní dům ožil v  nedělním dopoledni 
2.  dubna pobrukováním dětí. Na  slavnostní přivítání 
totiž dorazili noví občánci. Celkem bylo účastno 
5 holčiček a 2 chlapečci, kteří přišli v doprovodu svých 
rodičů, sourozenců, prarodičů a  dalších rodinných 
příslušníků.

Slavnostně nazdobený sál paní Markétou 
Janouškovou, milé pásmo dětiček z  místní mateřské 
školy a  s lavnostní řeč paní s tarostky obce 
s vyzdvižením role rodičů ve výchově dítěte ve chvílích 
příjemných a i v těžších okamžicích, které život s sebou 
nese – to vše bylo připraveno na  přítomné rodiče 
a  jejich malé ratolesti. Dále paní starostka společně 

s  paní knihovnicí, Nikolou Loudovou, předala všem 
rodičům pamětní listy a děťátka obdržela upomínkové 
i  praktické dárky. Vedle boxu s  potřebnými plenami 
a  čistícími ubrousky byly předány i  exklusivní 
upomínkové křišťálové dudlíky vyrobené z  krystalů 
firmy Preciosa se  zvěčněnými jmény miminek 
a  datumy narození. O  fotografování se  postaral pan 
Martin Petrovický a myslím, že se zasloužil o krásnou 
vzpomínku na tuto malou slavnost.

Všem rodinám přejeme touto cestou ještě jednou 
hodně štěstí, zdraví, lásky a rodinné pohody.

Petra Petrovická
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Pálení čarodějnic

Tomešová Anna Fölkl Jakub
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„Jaro už je v plné kráse,
tráva roste, zelená se.
Nad poli už skřivan zpívá,
u potoka kvete jíva.
Včelky mají plno práce,
na loukách i na zahrádce.
A vlaštovka ze světa
už k nám domů přilétá.“

A je to opět tady. Než se nadějeme, přivítáme konec 
školního roku, rozloučíme se s našimi předškoláky, kteří 
už se těší na paní učitelku v první třídě, oslavíme DEN 
DĚTÍ a  popřejeme našim maminkám za  jejich lásku 
a péči.

Ale ještě se  neloučíme, ještě se  pojďte ohlédnout 
za akcemi, které jsme nedávno absolvovali.

Zima nás letos trochu potrápila, jako by se nechtěla 
vzdát své vlády a předat ji jaru. My se s dětmi vždycky 
moc těšíme na  toto nádherné voňavé období, 
kdy  vyběhneme na  zahradu plnou sedmikrásek 
a pampelišek a nastavíme se  sluníčku. Okna a  chodby 
jsme už dávno vyzdobili a nemohli se dočkat.

Předškoláčci si vyzkoušeli, jak se  jim bude líbit 
sezení v  opravdových školních lavicích, plnění úkolů, 
poznávání písmen a číslic, čtení, psaní, počítání… A jde 
jim to skvěle. Zápis zvládli všichni na výbornou a těšení 
je vzájemné.

Do školky k nám zavítala paní ze záchranné stanice 
pro dravce s  poutavou a  poučnou přednáškou 
a  přehlídkou jak těch nejmenších, tak i  těch větších 
zástupců. Prohlédli jsme si poštolku, sýčka, sovu 
pálenou, káně, orla a  také úplně malá holoubátka. 
Budeme si pamatovat, že na  poraněná a  opuštěná 
zvířátka nebudeme sahat, že je jejich maminka 
neopustila, ale šla možná jen sehnat potravu a  my 
bychom z nich tak nevědomky udělali sirotky. Naopak 
nám odborníci po  telefonu poradí, že na  mláďata 
ptáčků můžeme oproti savcům bez problémů sahat, 
aniž by je matka odvrhla a  často bude stačit, když je 
umístíme na  vyvýšené místo. Tak jsme zase o  něco 
chytřejší.

Nesmíme zapomenout na  tradiční maškarní 
karneval, užili jsme si dopoledne plné zábavy her, tance 
a dovádění.

Maškarní karneval

Předškoláci v 1. třídě

INFORMACE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

2x  foto: Dravci
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Přijali jsme pozvání paní ředitelky z  Převýšova, 
navštívili jsme kamarády v  jejich školce, seznámili se, 
společně si pohráli, zazpívali a zhlédli pohádku v obřím 
kosmickém stanu, dozvěděli se  zase něco nového 
o  slunci, měsíci, naší planetě Zemi i  jiných planetách. 
A nebude dlouho trvat a přijedeme za kamarády znovu, 
změříme síly na tradiční meziškolkové olympiádě.

Koncem května oslavíme s maminkami jejich svátek, 
poděkujeme jim za  jejich lásku a starostlivost, oslavíme 
s  dětmi také jejich den a  závěrem školního roku 
se rozloučíme s našimi předškolními kamarády.

A  mně nezbývá nic jiného, než všem dětičkám 
popřát příjemné a pohodové 🌞  prázdniny, poděkovat 
všem kolegyním za  pohodový školní rok a  také jim 
popřát zasloužený odpočinek.

„Ahoj kluci, ahoj holky,
ahoj paní učitelky.
Ahoj školko, já se loučím,
věřte tomu, jsem už velký.
Bylo nám tu spolu prima,
rád sem chodil každý z nás,
my vám teď už zamáváme,
nastal na loučení čas. 💕

Za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková

Maškarní karneval

Sluneční soustava

Kosmický stan
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JARO V LOVČICKÉ ŠKOLE

Konečně už to venku vypadá jako na  jaře, všude to 
kvete a voní. Sluníčko už začíná mít větší sílu a nás to 
táhne ven na čerstvý vzduch. A co všechno jsme doteď 
u nás ve škole podnikli?

V  březnu jsme měli maškarní vyučování, takže 
se  jednoho dne škola zaplnila různými pohádkovými 
postavami, sportovci, filmovými hrdiny apod. 

Děti z mateřské školy svým vystoupením přivítaly 
nové lovčické občánky. V  rámci dne s  názvem 
Upcycling day děti vymýšlely různé nové využití věcí, 
které by už jinak byly vyhozené do  odpadu. Takže 
najednou jsme z  plechovek, sklenic, PET lahví 
a  květináčů měli vázičky, svícny, krmítka, stojánky 
na  tužky, ale i  penál, kabelky, hračku pro psa, hrnek 
nebo konývku na zalévání.

Velikonoce letos připadly na  duben, takže jsme 
vyrazili do  Hradce Králové na  velikonoční turnaj 
ve vybíjené, ale štěstí se nám stále vyhýbá. 

Příští den jsme navštívili lovčický kostel, kde nás pan 
Beňo seznámil s původem křesťanských velikonočních 
svátků a zahrál nám na varhany.

Maškarní ve 2. a 3. ročníku

Velikonoce v lovčickém kostele

Velikonoční turnaj ve vybíjené
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Také jsme uspořádali Den 
zlepšení školy, během kterého 
děti svými kresbami vyzdobily 
plot na  školní zahradě a  dvoře. 
Také navrhly, co by se  mohlo 
na  naší škole změnit k  lepšímu. 
V  tomto měsíci jsme tradičně 
o s l a v i l i D e n Z e m ě . 
Ve  skupinkách jsme navrhli 
poštovní známku, napsali si pětilístek a  Životabáseň, 
hádali, co je na obrázku ve výřezu nebo mikroskopicky 
zvětšeném, pozorovali různé přírodniny elektronickým 
mikroskopem, sestavovali z  přírodnin abecedu, 
připravili si pokusy na  pozorování žížal a  rozkladu 
různých surovin, vybarvovali obrázek podle římských 
číslic a nakreslili tematické obrázky křídou na chodník. 
Zasadili jsme keříky a  okrasné květiny do  květináčů 
a truhlíků, aby ta naše škola byla ještě hezčí. 

Ve  středu 26.  dubna se  konal zápis do 1.  ročníku 
a my už se  těšíme na  úspěšné absolventy. Po  splnění 
všech úkolů všichni za  odměnu dostali nějakou 
sladkost, drobné výrobky od  budoucích spolužáků 
a  také knížku Malované čtení, kterou v hodinách čtení 
a  informatiky vytvořili žáci 4.  a 5.  ročníku v  rámci 
projektu paní učitelky Bradáčové. Také jsme zdárně 
zakonč i l i projekty č tenářské pregramotnost i 
a gramotnosti Čteme s rodiči v gesci Nadačního fondu 

LEPŠÍ ŽIVOT pod záštitou 
MŠMT. Děti si společně s panem 
Vavříkem zazpívali a  dostali 
za  odměnu knížku. Neděle 
30.  dubna byla ve  znamení 
čarodějného reje, a  tak se  před 
ním děti v  odpolední školní 
družině ujaly výroby čarodějnice 
k  upálení. Potom se  ve škole 

místo žáků učili čarodějové a čarodějnice.
V  květnu bude probíhat zápis do  MŠ. Druhou 

květnovou neděli slaví svátek všechny maminky, tak 
jim vyrobíme dárečky a přáníčka pro radost. Dále nás 
čeká divadelní představení, beseda se  spisovatelkou 
Michaelou Fišarovou, oblastní kolo lehkoatletických 
přeborů malotřídních škol. Největším zážitkem bude 
v  tomto měsíci určitě škola v  přírodě, na  kterou 
pojedeme do obce Borovnička. V rámci naplánovaného 
programu bychom měli navštívit hrad, hasičskou 
zbrojnici a  výrobnu vánočních ozdob, kde si budeme 
moci taky nějakou vyrobit. Na  cestě domů se  ještě 
podíváme do  výroby hořických trubiček a  zkusíme si 
také nějaké stočit.

Všichni na  naší škole chceme, aby se  všichni žáci 
ve  třídě cítili bezpečně, mohli mezi sebou otevřeně 
komunikovat a dokázali se navzájem tolerovat, zkrátka 
cítili se  ve třídě spokojeně, a  proto bude v  květnu 

Den zlepšení školy

Den Země

Zápis do 1. ročníku
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a  červnu ve 4.  a 5.  ročníku probíhat preventivní 
program zaměřený na  podporu zdravých vztahů 
ve  třídě a  předcházení rizikovému chování žáků. 
Program na základě objednávky školy realizuje obecně 
prospěšná společnost PROSTOR PRO, konkrétně 
Preventivní programy SPIRÁLA. Cílem programu je 
předcházet rizikovému chování žáků, snižovat 
negativní projevy a  eliminovat další rozvoj rizikového 
chování. Základním pilířem preventivní práce je 
zážitková pedagogika, interaktivní pojetí a  skupinová 
práce. Celkem nás čekají 3 společná setkání.

Na začátku června oslavíme Den dětí. MAS 
Společná Cidlina získala v  rámci dotačního programu 
vyhlášeného KÚ KHK s  názvem Za  kulturou 
v  Královehradeckém kraji finanční prostředky 

na  autobusovou dopravu pro žáky základních škol 
do  kulturních institucí Královéhradeckého kraje. Naše 
škola se také zapojí a pojede do Hvězdárny a planetária 
v Hradci Králové. Také nás ve  škole čeká další beseda, 
tentokrát na  téma podmořský svět. Ke  konci školního 
roku nás čeká pasování prvňáčků na  čtenáře, loučení 
s páťáky, vysvědčení a letní prázdniny.

Moc děkuji všem, kteří se  podíleli na  chodu naší 
školy nebo naši školu v tomto školním roce podpořili.

Přejeme všem čtenářům bezproblémově a pohodově 
strávené dovolené plné sluníčka. A  pamatujte, 
že s úsměvem jde všechno lépe a nic to nestojí! 😊
za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy

Březen - měsíc čtenářů se v knihovně velmi vydařil. 
To vše díky Vám, čtenářům a návštěvníkům knihovny. 
Na zábavném tvoření s Markétou a Nikolou si 13 dětí 
vyrobilo nádherné jarní věnce. V pondělí 6.3.  si 8 dětí 
přišlo vyrobit krásná přáníčka pro maminky, babičky 
a tety. 10. 3. se povedl uspořádat Mezinárodní den žen 
a  dívek v  knihovně. Paní Žaneta Goldová nám 
představila kosmetiku Farmasi. Daly jsme si víno, 
jednohubky a  užily si odpočinkové odpoledne se 
14  ženami a dívkami. Každá účastnice dostala krásný 
petrklíč od  paní starostky. Tímto jí moc děkujeme. 
12 účastníků zabojovalo na turnaji v Člověče, nezlob se. 

Moc gratuluji vítězům. Na Světový den vody měly děti 
v  zasedací místnosti připravené pracovní listy 
a  zábavné pokusy. Zvládly mi odpovědět na  otázky 
a zaplnily nám nástěnku obrázky. Čtení v MŠ proběhlo 
tento měsíc v knihovně a  četla se Kapka Ája od Aleny 
Mornštajnové. Při březnovém vyrábění pro dospělé si 
11  tvořilek vyrobilo krásné věnce z  obalů na  vajíčka. 
Samozřejmě probíhal i Knihovníček pro nejmenší děti. 
A  na  konci března navštívili knihovnu prvňáčci. Už 
se  z  dětí pomalu začínají stávat čtenáři a  já doufám, 
že knihovnu zase brzy navštíví.

INFORMACE KNIHOVNY
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Vrcholem března byl náš první ročník Noci 
s Andersenem. Děkuji moc všem, kteří mi s organizací 
a  zařizováním pomohli, bez Vás bych to nezvládla. 
31. března přišlo 30 dětí do KTZ. V 16 hodin byla akce 
zahájena. Slovo bylo předáno paní Heleně Volejníkové, 
naší pohádkové babičce, která nám řekla, kdo to pan 
Andersen byl a přečetla nám pohádku Ošklivé káčátko. 
Během čtení si děti odbíhaly brát z  rautového stolu 
svačinky. Na výběr bylo ovoce a různé upečené buchty 
od rodičů, moc děkuji za pomoc. V půl 5. se děti oblékly 
a odcházelo se k hasičské zbrojnici, kde nás čekalo velké 
překvapení. Jelikož se  celá noc opírala o  knihu 
Záchranářské pohádky od Z. Pospíšilové, přijely k nám 
všechny záchranné složky. Děti si tak mohly sednout 
do hasičského auta, sanitky a policejního auta. Všichni 
byli dětem k dispozici s odpověďmi na zvídavé otázky. 
Děti si zkusily neprůstřelnou vestu nebo měřily 
r y c h l o s t j a k o p r a v á p o l i c i e . P o těžk á n b y l 
i ,,dýchák“ od hasičů. Každý kout se prolezl i v sanitce. 
Na  rozloučenou nám všechny vozy pustily majáky 
a  houkačky. Čekal nás návrat do  kulturního domu 
a  základy zdravovědy od  Karla 
Nepráška. Děti si vyzkoušely 
n a  p a n á c í c h m a s áž s rd c e , 
defibrilátor a  zjistily co dělat, 
když najdou osobu v bezvědomí. 
P ro běh l a u k á z k a a p l i k a c e 
záchranka a  někteří si ji hned 
nainstalovali do  telefonu. Poté si 
děti mohly vypracovat pracovní 
l i s t y, u  k t e rý c h j i m n a š e 
pohádková babička četla další 
záchranářské příběhy. V  půl 
osmé odcházely domů děti, které 
nepřespávaly. Zbytek si dal 
k  večeři výborné kuřecí řízečky, 
které byly sponzorským darem 
od  Gastro Flídr, moc děkujeme! 
Následovala diskotéka, příprava 

místa na  spaní a  kino. Děkuji 
Milanu Bendákovi za  zapůjčení 
dataprojektoru, díky kterému 
měly děti pořádné kino z postele 
s popcornem. Ráno už nás čekal 
úklid, balení a  předání dětí 
nabitých záž i tky rodičům. 
Dovolte mi prosím poděkovat 
dálniční policii z oddělení Pravy, 
prap. Josefu Komžákovi a pprap. 
Jiřímu Strakušovi, kteří přijeli 
a  ukázali dětem vše ohledně 
policie. Karlu Nepráškovi a firmě 
Safres, která nám zapůjčila 
z d a r m a s a n i t n í v ů z 
i  se  zdravotníkem. Hasičům 
Lovčice v  čele s  Michalem 
Čejkou za  zapůjčení hasičárny 

a  ukázku vozů. Nádherné medaile pro děti nám 
zdarma věnovalo Květinářství Romana z Chlumce nad 
Cidlinou. Heleně Volejníkové za krásné čtení pohádek. 
A  především Michaele Hnátové a  Lence Komžákové 
za  pomoc s  organizací a  hlídáním dětí. Děkuji 
i  nejstarším účastnicím Kátě Pecové a  Naty Hájkové 
za  organizaci her a  diskotéky. Nakonec můj dík patří 
obci Lovčice a  paní starostce za  zapůjčení KTZ 
a  možnost takovou akci u  nás uspořádat. Začínáme 
plánovat druhý ročník a budeme se opět moc těšit.

V  rámci vítání občánků byly předány sety 
od  Bookstart - S  knížkou do  života. Doufám, 
že v knihovně přivítám nové čtenáře. V dubnu proběhl 
během Knihovníčku Den Země. Nejmenší děti spolu 
s rodiči sbíraly odpadky v okolí naší vesnice. Starší děti 
si v knihovně plnily stezku, na kterou přišlo 11 dětí.

První třída v knihovně

2x foto: Noc s Andersenem
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Na dubnovém vyrábění pro dospělé proběhlo 
drátkování skleniček na svíčky. Moc děkuji za ukázku, 
podporu a  rady Martinovi Petrovickému z  Chlumce 
nad Cidlinou, který nás vše naučil. Mělo to velký 
úspěch, proto už je s  Martinem domluvena další 
návštěva.

A  v knihovně nás čeká spousta dalších akcí. 
Aby  Vám nic neuniklo, sledujte prosím naše 
facebookové stránky Obecní knihovna Lovčice 
a nástěnku na obecním úřadě. Na všechny se moc těším 
každé pondělí od 15 do 17 hodin v knihovně. 

Nikola Loudová – Knihovnice

2x foto: Noc s Andersenem

Vyrábění pro dospělé - drátkování

Den Země s knihovnou
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Sbor dobrovolných hasičů
Konečně jsme se dočkali a po  čtyřech letech mohli 

uspořádat 18. března hasičský ples. K  tanci a poslechu 
nám zahrála osvědčená kapela Nepál Band. Trošku jsme 
se báli, že po té dlouhé pauze nebude o ples zájem, ale 
naštěstí se naše obavy nevyplnily. Moc děkujeme Vám 
všem 95 človíčkům za úžasnou atmosféru, a také všem 
sponzorům, díky kterým se  podařilo nashromáždit 
spoustu krásných cen do tomboly.

V sobotu 31. března se u naší hasičárny sjely všechny 
složky integrovaného záchranného systému. Tuto akci 
uspořádala a  požádala nás o  spolupráci obecní 
knihovna a  její šéfka Nikola Loudová v  rámci jejich 
víkendového programu pro děti s  názvem Noc 
s Andersenem. Byl to skvělý nápad a moc rádi jsme byli 
jeho součástí.

30.  dubna jsme se  u  hasičárny starali o  odlet 
místních čarodějnic. Před odletem se  mohly posílit 
klobásou z udírny nebo párkem a na kuráž si dát třeba 
něco ostřejšího u  našeho baru. Dlouho do  noci jsme 
hlídali, aby se čarodějnice nevrátily.

Koncem června budeme jako každý rok čistit 
koupaliště, za pomoc budeme moc rádi. Přesný termín 
včas oznámíme.

Za SDH Čejka Michal

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
Od ledna po  požáru ve  středočeském Božci, 

kde  se  cestou zpět odporoučel motor naší bezmála 
čtyřicetileté Avie, se  znovu podařilo svépomocí 
a  s  minimálními náklady naši “babičku“ alespoň 
po  stránce motorové znovu rozdýchat. Už teď začíná 
být problém sehnat na  tak staré auto nové náhradní 
díly. Tímto moc děkuji Jirkovi Louckému a  Slávkovi 
Švejdarovi za spoustu času, který oprava zabrala.

INFORMACE MÍSTNÍCH HASIČŮ

Příprava Hasičského plesu 18. 3. 2023

Příprava Hasičského plesu 18. 3. 2023

2x foto: Složky IZS u hasičárny 31. 3. 2023

Oprava Avie
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Dobrý den, přináším vám další zprávy z  oddílu 
Sokola. Nacházíme se v polovině jarní části soutěžního 
ročníku okresního přeboru. Začátek, a  to prvních pět 
mistrovských zápasů , z  toho jeden pohárový 
na Olympii v Hradci Králové, jsme odehráli na hřištích 
soupeřů. Výsledky prvních zápasů s  výjimkou toho 
prvního, kdy jsme uhráli remízu, jsou prozatím 
nelichotivé. Do  šedesáté minuty to většinou jde, ale 
potom odejdeme s  fyzickými silami a  soupeři nás 
začnou přehrávat. Další problém je s  proměňováním 
brankových příležitostí, a  to je ten kámen problému. 
Co je platné, že si jich v první půlce řadu vypracujeme, 
ale nezakončíme brankou a následně nás soupeř začne 
trestat. Příkladem je zápas v  Nechanicích, kdy 
v  poločase vedeme jedna nula a  nakonec je z  toho 
porážka 5:1. Další příklad je zápas v Ohništanech, kdy 
v 61. minutě vedeme dokonce 3:0 a nakonec je z  toho 
drama až do konce s výsledkem 3:2 pro Lovčice. Toto 
vše pramení ze  špatného přístupu k  treninkovým 
jednotkám a  bez treninku se  žádný sport nedá dělat, 
a to ani na té nejnižší úrovni, a co je platné, že hráčům 
jsou vytvářeny kvalitní podmínky. Nad těmito věcmi 
se však musí zamyslet sami hráči a s tímto problémem 
začít něco dělat.

25.  3. proběhla v  restauraci na  hřišti valná volební 
hromada. Do  nového výboru Sokola Lovčic z.s. byli 
navrženi a  následně ve  veřejné volbě schváleni: Jan 
Folkl – Petr Hlásek – Martin Hnojil – Marek Kafka – Jan 
Košvanec – David Koubek – Ondřej Koubek – Leoš 

Pšenička – Vojtěch Tůma. V úterý 2.  4. se uskutečnila 
ustavující schůze nového výboru Sokola. Na  začátku 
jsem všechny zvolené členy přivítal a  zároveň jsem 
navrhl, aby byl novým předsedou zvolen Ondřej 
Koubek a  tento návrh byl přijat. Místopředsedou byl 
zvolen Petr Hlásek a sekretářem Vojtěch Tůma.
Členům, kteří ve  výboru skončili, chci poděkovat 

a budeme rádi, když se na ně s nějakou pomocí budeme 
moci obrátit. Novému výboru a  hlavně novým členů 
chci popřát, aby se  jim vše, co si vytyčí, s  úspěchem 
vždy podařilo splnit. Dále musím poděkovat panu 
Václavu Zezulkovi. Ač již není aktivním členem 
výboru, tak nám vždy dokáže s  odbornými věcmi 
poradit.

Ne jenom fotbalem se  náš spolek zabývá, ale je to 
i  kultura pro širokou veřejnost. V  sobotu 3.  6. pořádá 
paní Křížová v  prostorách fotbalového stadionu 
výstavu psů, na což vás co nejsrdečněji zve a i na dobré 
občerstvení. Hned v  neděli 4.  6. vás a  hlavně vaše 
ratolesti zveme na dětský den, který začíná ve 13 hodin 
a  režie se  zhostilo uskupení pod názvem Vosa Jede. 
Následující týden v  sobotu 10.  6. nejdříve proběhne 
od  16  hodin fotbal, kdy přivítáme soupeře ze  Lhoty 
p. L. a od 20 hodin pak Pouťová zábava, kdy k poslechu 
a tanci bude hrát Nepál Band (v prostorách fotbalového 
stadionu). V  sobotu 22.  7. uskutečníme další ročník 

6. 5. Hasičské cvičení – Radovesnice II
Naše jednotka se zúčastnila hasičského cvičení, které 

pořádali hasiči z  Radovesnic. Cvičení se  zúčastnilo 
celkem 7 jednotek sboru dobrovolných hasičů. Jednotky 
musely splnit čtyři úkoly, které byly rozprostřeny 
po  celé vesnici. Mezi jednotlivými úkoly jsem 
se přesunovali naší opravenou Avií, pro kterou to byla 
zatěžkávací zkouška. První úkol byl záchrana 
tonoucího z lodi, druhý autonehoda se zraněnou ženou 
a dítětem, třetí řezání motorovou pilou a čtvrtý požární 
útok.

Za JSDH Čejka Michal

FOTBAL A KULTURA 
OKEM SOKOLA Hasičské cvičení Radovesnice II - 6. 5. 2023
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V  letošním roce se  nám povedlo dosáhnout 
a zároveň překročit magickou desítku, tedy počet námi 
zahraných repríz hry Sen noci Svatojánské. 
Dvojciferného počtu jsme se  dotkli 15.  března 2023 
v nedalekých Skřivanech, kde jsme již také hráli. Musím 
napsat, že toto představení bylo pro nás asi jedno 
z nejtěžších v historii našeho spolku, protože dost z nás 
zdaleka nebylo v dobré zdravotní kondici. Což bohužel 
nepodpořil ani fakt, že v  sále nebylo zatopeno. 
Asi  největší dík patří Petru Hláskovi, jenž na  tom 
opravdu nebyl dobře, ale představení s  vypětím sil 
dohrál a i díky němu jsme nakonec 
měli i  velký potlesk na  konci 
představení.

A l e d oš l o i  n a  p re m i é ru 
vystoupení naší nové členky 
B a r u n k y L o u d o v é , k t e r á s i 
ve  Skřivanech odehrála své první 
představení v roli víly a moc se jí to 
povedlo. Další náš nový člen Jirka 
P e c a n á m z d a t n ě p o m á h á 
s přípravami kulis a světel a  jednu 
z  rolí ve Snu již studuje a budeme 
mu držet palce, aby si ji také zahrál.

N a še v  p o řa d í j e d e n á c t é 
představení Snu se  odehrálo 
15.  dubna 2023 v  Sokolovně 
na Novém Hradci, kde jsme hráli 
p o  š e s t i l e t e c h . N a  r o z d í l 
od  předchozího představení, 
kdy  nám zde nefungovala opona 
a  kde nám v  šatně v  dobré víře 
zatopili a  díky kouři se  z  nás pak 
staly „uzenky“, nyní vše proběhlo 

parádně. Od  Skřivan jsme se  dali takřka všichni 
zdravotně dohromady a  po  známém kolotoči příprav 
jevištní konstrukce, světel a  rekvizit se  nám povedlo 
odehrát asi naše nejlepší představení, odměněné 
velikým potleskem s trojitou děkovačkou.

Nyní máme před sebou vystoupení 11. 6. v Novém 
Bydžově a  pak možná ještě někde zahrajeme Sen 
na podzim a mezitím se budeme věnovat již nové hře.

Za všechny z LOOCHu přeji pěkné dny
Jaroslav Chalupníček

Memoriálu Miroslava Hoška a  Bohuslava Poříze 
a sobota 2. 9. bude opět patřit tradičnímu Lovčickému 
posvícení. To jsou zprávy, které jsem vám chtěl sdělit, 
a  akce, které jsou v  následujících dnech a  měsících 
před námi.

Za Sokol Petr Hlásek

Starší žáci
Zase něco málo o  týmu starších žáků z  Lovčic. 

Po  zimních trénincích venku nebo v  KTZ, jsme si 
v  březnu dali přátelský zápas v  Poděbradech 
na „umělce“ a teď už nám běží jarní část soutěže. Začali 
jsme sice ne moc slavně 9.  dubna 2023 v  Poříčanech, 
ale  v  tuto chvíli už máme za  sebou i  výhry a  stále 
držíme čtvrté místo z  podzimní části. Samozřejmě 
se  nám nevyhýbají nemoci, krátkodobá i  dlouhodobá 
zranění, radost střídají slzy, emoce srší ze  hřiště, 
střídačky i  z řad diváků, ale je to hra a  je to prostě 
kulaté, jednou je líp, jindy hůř.

Soupeři k nám přijedou z Opolan, Kounic, Bobnic/
Budiměřic, Třebestovic, Kostomlatů/Stratova a  my 
se  podíváme na  hřiště do  již zmíněných Poříčan, 
Chrástu, Loučně, Křince, Struh, Opočnice/Velenic. 
Držte nám palce, stále kopeme za Lovčice.

Pšenička Leoš

LOVČIČTÍ OCHOTNÍCI - PŘEKROČENÍ SNOVÉ DESÍTKY

Jiří Peca Barbora Loudová
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vyluštění z minulého čísla: 
Vykonat věc, které se bojíme, je první krok k úspěchu.
Celkem bylo odevzdáno 8 správných vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: Kateřina Krištofíková, Lovčice 18. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním 
úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu.

Výročí narození
Oslavencům blahopřejeme.

Ve společenské kronice 
uvádíme výročí narození 
let 50, 55, 60, 65 a od 70 let 
vše.
Společenská kronika není 
na přání některých 
jubilantů úplná.

květen
60 let – Hnojil Lubomír, č. p. 248
65 let – Staněk Jaroslav, č. p. 250
70 let – Petrovická Hana, č. p. 260  
73 let – Vaverka Jiří, č. p. 79
77 let – Vavřínek Jaroslav, č. p. 155
              Myška Jaroslav, č. p. 206
              Svatošková Květoslava, č. p. 147
78 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35
81 let – Tománková Rozália, č. p. 109
86 let – Vlasák Jiří, č. p. 156

červen
50 let – Bažant Jiří, č. p. 172
65 let – Holmanová Věra, č. p. 222
70 let – Svoboda Josef, č. p. 108
72 let – Končický Oldřich, č. p. 107
              Motlová Jana, č. p. 208
73 let – Volejníková Marie, č. p. 205
              Švejdarová Květoslava, č. p. 129
74 let – Tomešová Oldřiška, č. p. 116
78 let – Synek Jindřich, č. p. 94
79 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95
84 let – Hálová Danuše, č. p. 118
86 let – Bednářová Františka, č. p. 55

Narozené děti
Blahopřejeme.

Drahňovský Vít, č. p. 102, datum narození 28. 3. 2023
Junek Štěpán, č. p. 55, datum narození 1. 5. 2023

PRO VOLNÝ ČAS
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